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CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENT
31.12.2012

CONSOLIDATED INCOME STATEMENT FOR THE FINANCIAL YEAR 2012

2012 2011

NOTES T€ TE

Revenue 1) 12,983,233 13,713,804
Changes in inventories 50,388 97,365
Own work capitalised 3,573 37,261
Other operating income () 221,065 267,344
Raw materials, consumables and services used (3) -8,655,101 -9,320,120
Employee benefits expenses (4) -3,051,777 -3,004,460
Other operating expenses (5) -938,158 -1,013,911
Share of profit or loss of associates (6) -9,217 -34,537
Net income from investments (7) 4,348 3,585
EBITDA 608,354 746,331
Depreciation and amortisation expense (8) -401,168 -411,546
EBIT 207,186 334,785
Interest and similar income 73,145 112,311
Interest expense and similar charges -123,871 -1083,767
Net interest income 9) -50,726 8,544
Profit before tax 156,460 343,329
Income tax expense (10) -46,422 -104,039
Net income 110,038 239,290
Attributable to: non-controlling interests 49,407 44,295
Attributable to: equity holders of the parent company 60,631 194,995
Earnings per share (€) (11) 0.58 1.75

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE FINANCIAL YEAR 2012

2012 2011

NOTES TE TE

Net income 110,038 239,290
Differences arising from currency translation 45,051 -56,280
Change in hedging reserves including interest rate swaps -19,820 -24,994
Recycling in hedging reserves including interest rate swaps -7,122 -5,240
Change in actuarial gains or losses -63,871 -4,270
Change in fair value of financial instruments under IAS 39 -1,724 150
Other income from associates 2,530 -10,489
Deferred taxes on neutral change in equity (10) 23,428 6,523
Other income -21,528 -94,600
Total comprehensive income 88,510 144,690
Attributable to: non-controlling interests 43,325 38,057

Attributable to: equity holders of the parent company 45,185 106,633
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CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS OF 31.12.2012

31.12.2012 31.12.2011
ASSETS NOTES TE TE
Non-current assets
Intangible assets (12) 530,361 536,510
Property, plant and equipment (12) 2,225,572 2,154,238
Investment property (13) 41,667 53,278
Investments in associates (14) 379,122 402,279
Other financial assets (14) 250,292 249,062
Receivables from concession arrangements (17) 782,567 839,332
Trade receivables (17) 91,426 74,082
Non-financial assets (17) 12,009 3,833
Other financial assets (17) 35,824 48,017
Deferred taxes (15) 197,619 173,724
4,546,459 4,534,355
Current assets
Inventories (16) 1,031,557 818,390
Receivables from concession arrangements (17) 22,785 160,743
Trade receivables (17) 2,535,469 2,629,738
Non-financial assets (17) 106,372 117,844
Other financial assets (17) 520,094 424,747
Cash and cash equivalents (18) 1,374,955 1,700,237
5,591,232 5,851,699
10,137,691 10,386,054
31.12.2012 31.12.2011
EQUITY AND LIABILITIES NOTES TE
Group equity
Share capital 114,000 114,000
Capital reserves 2,311,384 2,311,384
Retained earnings 436,130 513,360
Non-controlling interests 301,028 211,098
(19) 3,162,542 3,149,842
Non-current liabilities
Provisions (20) 1,025,833 923,976
Financial liabilities” (21) 1,265,982 1,298,653
Trade payables 21) 61,006 60,424
Non-financial liabilities (21) 1,328 1,481
Other financial liabilities (21) 33,330 25,919
Deferred taxes (15) 44,437 48,401
2,431,916 2,358,854
Current liabilities
Provisions (20) 735,457 790,976
Financial liabilities? (21) 384,002 433,304
Trade payables 21) 2,724,119 2,910,153
Non-financial liabilities (21) 327,586 360,656
Other financial liabilities 21) 372,069 382,269
4,543,233 4,877,358
10,137,691 10,386,054

1) Thereof T€ 585,105 concerning non-recourse liabilities from concession arrangements (previous year: T€ 630,311)
2) Thereof T€ 45,206 concerning non-recourse liabilities from concession arrangements (previous year: T€ 123,867)
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CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE FINANCIAL YEAR 2012

2012 2011
TE TE
Net income 110,038 239,290
Deferred taxes -51,734 20,827
Non-cash effective results from consolidation 9,094 -2,825
Non-cash effective results from associates 19,385 40,501
Depreciations/write ups 418,445 435,672
Changes in long-term provisions 36,944 1,599
Gains/losses on disposal of non-current assets -33,559 -30,875
Cash flow from profits 508,613 704,189
Change in items:
Inventories -104,618 -67,037
Trade receivables, construction contracts and consortia 303,221 -120,984
Receivables from subsidiaries and receivables from participation companies -69,983 -55,903
Other assets 26,783 4,438
Trade payables, construction contracts and consortia -252,280 -9,480
Liabilities from subsidiaries and liabilities from participation companies 6,315 6,634
Other liabilities -70,120 -28,871
Current provisions -79,130 68,160
Cash flow from operating activities 268,801 501,146
Purchase of financial assets -41,171 -161,232
Purchase of property, plant, equipment and intangible assets -458,283 -477,150
Gains/losses on disposal of non-current assets 33,559 30,875
Disposals of non-current assets (carrying value) 39,692 97,004
Change in other cash clearing receivables 203 8,296
Change in scope of consolidation -21,191 -113,862
Cash flow from investing activities -447,191 -616,069
Change in bank borrowings -244,099 79,173
Change in bonded loan 140,000 0
Change in bonds 25,000 100,000
Change in liabilities from finance leases -3,641 -16,150
Change in other cash clearing liabilities 7,457 12,936
Change due to acquisitions of non-controlling interests 11,540 -5,414
Acquisition of own shares -42,880 -185,234
Distribution and withdrawals from partnerships -69,639 -67,017
Cash flow from financing activities -176,262 -81,706
Cash flow from operating activities 268,801 501,146
Cash flow from investing activities -447191 -616,069
Cash flow from financing activities -176,262 -81,706
Net change in cash and cash equivalents -354,652 -196,629
Cash and cash equivalents at the beginning of the period 1,700,237 1,952,452
Change in cash and cash equivalents due to currency translation 29,370 -55,586
Cash and cash equivalents at the end of the period 1,374,955 1,700,237
Interest paid 71,667 59,686
Interest received 58,314 61,885
Taxes paid 141,699 107,851

Dividends received 31,857 39,277
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STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE FINANCIAL YEAR 2012

SHARE CAPITAL RETAINED HEDGING ch::EEr:gg GROUP CONTROL'\I‘.IOI\:“(;
CAPITAL RESERVES EARNINGS RESERVES RESERVES EQUITY INTERESTS TOTAL EQUITY
TE TE T€ TE TE TE TE TE
Balance as of 1.1.2011 114,000 2,311,384 724,317 -73,296 14,705 3,091,110 141,328 3,232,438
Net income 0 0 194,995 0 0 194,995 44,295 239,290
Differences arising
from currency translation 0 0 0 0 -50,529 -50,529 -5,751 -56,280
Change in hedging reserves 0 0 0 705 0 705 35 740
Changes in financial
instruments IAS 39 0 0 140 0 0 140 10 150
Changes in investments in
associates 0 0 41 -609 -9,913 -10,481 -8 -10,489
Change of actuarial gains
and losses 0 0 -4,361 0 0 -4,361 91 -4,270
Change of interest rate swap 0 0 0 -30,259 0 -30,259 -715 -30,974
Deferred taxes on neutral
change in equity 0 0 780 5,643 0 6,423 100 6,523
Total comprehensive
income 0 0 191,595 -24,520 -60,442 106,633 38,057 144,690
Transactions concerning
non-controlling interests 0 0 -11,065 0 0 -11,065 36,030 24,965
Acquisition of own shares 0 0 -185,234 0 0 -185,234 0 -185,234
Distribution of dividends” 0 0 -62,700 0 0 -62,700 -4,317 -67,017
Balance as of 31.12.2011 114,000 2,311,384 656,913 -97,816 -45,737 2,938,744 211,098 3,149,842
FOREIGN NON-
SHARE CAPITAL RETAINED HEDGING CURRENCY GROUP CONTROLLING
CAPITAL RESERVES EARNINGS RESERVES RESERVES EQUITY INTERESTS TOTAL EQUITY
TE TE TE T€ TE TE TE TE
Balance as of 1.1.2012 114,000 2,311,384 656,913 -97,816 -45,737 2,938,744 211,098 3,149,842
Net income 0 0 60,631 0 0 60,631 49,407 110,038
Differences arising
from currency translation 0 0 0 0 44,304 44,304 747 45,051
Change in hedging reserves 0 0 0 3,173 0 3,173 76 3,249
Changes in financial
instruments IAS 39 0 0 -1,533 0 0 -1,533 -191 -1,724
Changes in investments in
associates 0 0 211 -2,418 4,679 2,472 58 2,530
Change of actuarial gains
and losses 0 0 -54,931 0 0 -54,931 -8,940 -63,871
Change of interest rate swap 0 0 0 -29,622 0 -29,622 -569 -30,191
Deferred taxes on neutral
change in equity 0 0 15,833 4,858 0 20,691 2,737 23,428
Total comprehensive
income 0 0 20,211 -24,009 48,983 45,185 43,325 88,510
Transactions concerning
non-controlling interests 0 0 -17,043 0 0 -17,043 53,752 36,709
Acquisition of own shares 0 0 -42,880 0 0 -42,880 0 -42,880
Distribution of dividends? 0 0 -62,492 0 0 -62,492 -71,147 -69,639
Balance as of 31.12.2012 114,000 2,311,384 554,709 -121,825 3,246 2,861,514 301,028 3,162,542

1) The total dividend payment of T€ 62,700.00 corresponds to a dividend per share of € 0.55 based on 114,000,000 shares.
2) The total dividend payment of T€ 62,492.00 corresponds to a dividend per share of € 0.60 based on 104,153,000 shares
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CONSOLIDATED STATEMENT OF FIXED ASSETS AS OF 31 DECEMBER 2012

ACQUISITION AND PRODUCTION COSTS

CHANGES
BALANCE INSCOPE  CURRENCY BALANCE
AS OF OF CON- TRANS- AS OF
3112.2011  SOLIDATION LATION 11.2012  ADDITIONS  TRANSFERS
TE TE TE TE TE TE
I. Intangible Assets
1. Concessions; industrial property rights
and similiar rights as well as licences derived thereof 129,985 -677 379 129,687 5,008 0
2. Goodwiill 638,288 3,577 8,213 650,078 0 0
3. Development costs 25,163 0 0 25,163 1,950 0
4. Advances paid 157 0 0 157 165 0
793,593 2,900 8,592 805,085 7,123 0
Il. Tangible Assets
1. Properties; land rights equivalent to real property;
buildings including buildings on third-party property 1,341,908 1,485 11,195 1,354,588 29,705 35,179
2. Technical equipment and machinery 2,468,638 16,868 33,330 2,518,836 236,385 37,791
3. Other facilities, furniture and fixtures and
office equipment 909,434 8,116 8,500 926,050 139,613 -445
4. Advances paid and facilities 129,688 337 236 130,261 45,457 -72,525
under construction
4,849,668 26,806 53,261 4,929,735 451,160 0
IIl. Investment Property 214,331 -2,945 0 211,386 0 0
5,857,592 26,761 61,853 5,946,206 458,283 0

1) Of this amount, impairments of T€ 28,482 (previous year: T€ 46,501)

CONSOLIDATED STATEMENT OF FIXED ASSETS AS OF 31 DECEMBER 2011

ACQUISITION AND PRODUCTION COSTS

CHANGES
BALANCE INSCOPE  CURRENCY BALANCE
AS OF OF CON- TRANS- AS OF
31.12.2010  SOLIDATION LATION 1.1.2011 ADDITIONS  TRANSFERS
TE TE TE TE TE TE
I. Intangible Assets
1. Concessions; industrial property rights
and similiar rights as well as licences derived thereof 131,628 4,345 -2,848 133,125 8,749 115
2. Goodwill 620,329 26,976 -9,017 638,288 0 0
3. Development costs 22,624 0 -407 22,217 2,946 0
4. Advances paid 187 0 -8 179 93 -115
774,768 31,321 -12,280 793,809 11,788 0
Il. Tangible Assets
1. Properties; land rights equivalent to real property;
buildings including buildings on third-party property 1,251,306 56,511 -14,724 1,293,093 67,267 27,065
2. Technical equipment and machinery 2,396,264 42,898 -41,629 2,397,533 182,091 38,000
3. Other facilities, furniture and fixtures and
office equipment 841,731 31,274 -12,137 860,868 126,985 440
4. Advances paid and facilities 104,267 3,376 -1,014 106,629 88,564 -65,505
under construction
4,593,568 134,059 -69,504 4,658,123 464,907 0
Ill. Investment Property 219,815 0 0 219,815 455 0
5,588,151 165,380 -81,784 5,671,747 477,150 0

1) Of this amount, impairments of T€ 46,501 (previous year: T€ 71,751)
2) Of this amount, reversal of the depreciation T€ 0 (previous year: T€ 3,206)
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ACCUMULATED DEPRECIATION

CARRYING VALUES

CHANGES
BALANCE BALANCE IN SCOPE CURRENCY BALANCE
AS OF AS OF OF CON- TRANS- AS OF VALUES VALUES
DISPOSALS 31.12.2012 31.12.2011 SOLIDATION LATION ADDITIONS" TRANSFERS DISPOSALS 31.12.2012 31.12.2012 31.12.2011
T€ T€ TE€ TE€ TE€ T€ T€ TE€ T€ T€ TE€
12,915 121,780 83,047 105 -5 10,787 0 12,262 81,672 40,108 46,938
2,018 648,060 166,461 0 13 10,077 0 0 176,551 471,509 471,827
0 27,113 7,575 0 0 1,116 0 0 8,691 18,422 17,588
0 322 0 0 0 0 0 0 0 322 157
14,933 797,275 257,083 105 8 21,980 0 12,262 266,914 530,361 536,510
19,402 1,400,070 441,857 1,342 2,433 42,555 6 9,544 475,965 924105 900,051
136,342 2,656,670 1,609,756 12,623 23,639 213,136 1,320 119,090 1,741,384 915286 858,882
93,261 971,957 638,012 6,836 5430 105,662 1,326 85151 669,463 302,494 271,422
0 103,193 5,805 0 0 13,701 0 0 19,506 83,687 123,883
249,005 5,131,890 2,695,430 18,117 31,502 375,054 0 213,785 2,906,318 2,225,572 2,154,238
4,532 206,854 161,053 0 0 4,134 0 0 165,187 41,667 53,278
268,470 6,136,019 3,113,566 18,222 31,510 401,168 0 226,047 3,338,419 2,797,600 2,744,026
ACCUMULATED DEPRECIATION CARRYING VALUES
CHANGES
BALANCE BALANCE IN SCOPE CURRENCY BALANCE
AS OF AS OF OF CON- TRANS- AS OF VALUES VALUES
DISPOSALS 31.12.2011 31.12.2010 SOLIDATION LATION ADDITIONS" TRANSFERS DISPOSALS? 31.12.2011 31.12.2011 31.12.2010
T€ T€ T€ T€ TE€ T€ T€ T€ T€ TE€ T€
12,004 129,985 81,178 2,233 2,078 12,188 0 10,474 83,047 46,938 50,450
0 638,288 151,846 -1,539 2 16,152 0 0 166,461 471,827 468,483
0 25,163 6,057 0 0 1,518 0 0 7,575 17,588 16,567
0 157 0 0 0 0 0 0 0 157 187
12,004 793,593 239,081 694 -2,076 29,858 0 10,474 257,083 536,510 535,687
45517 1,341,908 419,720 7,765 -3,527 40,989 632 23722 441,857 900,051 831,586
148,986 2,468,638 1,481,565 61,879 -30,615 217,284 95 120,452 1,609,756 858,882 914,699
78,859 909,434 589,919 30,356 -8,733 98,300 727 71103 638,012 271,422 251,812
0 129,688 0 0 0 5,805 0 0 5805 123,883 104,267
273,362 4,849,668 2,491,204 100,000  -42,875 362,378 0 215277 2,695,430 2,154,238 2,102,364
5,939 214,331 146,291 0 0 19,310 0 4,548 161,053 53,278 73,524
291,305 5,857,592 2,876,576 100,694  -44,951 411,546 0 230,299 3,113,566 2,744,026 2,711,575
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NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS 31.12.2012 OF STRABAG SE,
VILLACH

BASIC PRINCIPLES

STRABAG SE is one of Europe’s leading construction groups. The company has its headquarters in Villach, Austria. From
its core markets of Austria and Germany, STRABAG is present via its numerous subsidiaries in all countries of Eastern and
South-East Europe including Russia, in selected markets in North and Western Europe and the Arabian Peninsula, as well as
in the project business in Africa, Asia and the Americas. STRABAG’s activities span the entire construction industry (Building
Construction & Civil Engineering, Transportation Infrastructures, Tunnelling, construction-related services) and cover the entire
value-added chain in the field of construction.

The consolidated financial statements of STRABAG SE at the reporting date 31 December 2012, were drawn up under
application of Section 245a Paragraph 2 of the Austrian Business Enterprise Code (UGB) in accordance with the International
Financial Reporting Standards (IFRS) issued by the International Accounting Standards Board (IASB), including the interpreta-
tions of the International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC).

Applied were exclusively those standards and interpretations adopted by the European Commission before the reporting dead-
line and published in the Official Journal of the European Union. Further reporting requirements of Section 245a Paragraph 1
of the Austrian Business Enterprise Code (UGB) were fulfilled as well.

In addition to a statement of comprehensive income, the financial statements include a cash flow statement in accordance with
IAS 7, and a statement of changes in equity and a statement of recognised income and expense (IAS 1). The disclosures in the
notes also contain a segment reporting section in accordance with IFRS 8.

In order to improve the clarity of the representation, various items in the balance sheet and the income statement have been
combined. These items have been shown separately and are explained in the notes. The income statement has been drawn up
in accordance with the nature of expense method.

The consolidated financial statements were drawn up in T€. The presentation in T€ may result in rounding differences.

CHANGES IN ACCOUNTING POLICIES

The IASB has made the following amendment to the existing IFRS and passed several new IFRS and IFRIC, which have also
been adopted by the European Commission. Application became mandatory on 1 January 2012.

APPLICATION FOR
APPLICATION FOR  FINANCIAL YEARS WHICH

FINANCIAL YEARS WHICH BEGIN ON OR AFTER
BEGIN ON OR AFTER (ACCORDING TO EU EN-

(ACCORDING TO IASB) DORSEMENT)

IFRS 7 Notes - Transfer of financial assets 1.7.2011 1.7.2011

The first-time application of the IFRS and IFRIC standard mentioned had minor consequences on STRABAG SE’s consolidated
financial statements as of 31 December 2012.
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Future Changes of Financial Reporting Standards

The IASB and the IFRIC approved further standards and interpretations. However, these were neither required to be applied
in the 2012 financial year nor adopted by the European Commission. The amendments affect the following standards and
interpretations:

APPLICATION FOR
APPLICATION FOR  FINANCIAL YEARS WHICH

FINANCIAL YEARS WHICH BEGIN ON OR AFTER
BEGIN ON OR AFTER (ACCORDING TO EU EN-

(ACCORDING TO IASB) DORSEMENT)

IFRS 9 Financial Instruments 1.1.2015 n.a."
IFRS 10 Consolidated Financial Statements 1.1.2013 1.1.2014
IFRS 11 Joint Arrangements 1.1.2013 1.1.2014
IFRS 12 Disclosure of Interests in Other Entities 1.1.2013 1.1.2014
IFRS 13 Fair Value Measurement 1.1.2013 1.1.2013
IAS 1 Presentation of Financial Statements 1.7.2012 1.7.2012
IAS 12 Deferred Tax — Recovery of Underlying Assets 1.1.2012 1.1.2013
IAS 19 Employee Benefits 1.1.2013 1.1.2013
IAS 27 Separate Financial Statements 1.1.2013 1.1.2014
IAS 28 Investment in Associates and Joint Ventures 1.1.2013 1.1.2014
IAS 32 Financial Instruments Presentation 1.1.2014 1.1.2014
IFRIC 20 Stripping Costs in the Production Phase of a Surface Mine 1.1.2013 1.1.2013
Annual Improvements to IFRS 2009-2011 1.1.2013 1.1.2013
Transition guidance — Changes to IFRS 10, IFRS 11 and IFRS 12 1.1.2013 1.1.2014
Investment entities — Changes to IFRS 10, IFRS 12 and IAS 27 1.1.2014 n.a.

Consequences for the consolidated financial statements are expected especially from the application of the following
standards and interpretations:

IFRS 9: follows a new standard for the classification and measurement of financial assets, distinguishing only between two
measurement categories (measurement at fair value and measurement at amortised cost) based on the entity’s business
model or on the characteristics of the contractual cash flows of the financial asset in question. Measurement with regard
to impairment is to be performed using a unique method.

IFRS 10 and IAS 27: IFRS 10 replaces the criteria for the consolidated financial statements contained in IAS 27 and addres-
ses issues that had previously been governed by SIC-12 Consolidation — Special Purpose Entities. IFRS 10 changes the
definition of control so that the same criteria are applied to all entities to determine control. The new definition provides for
more comprehensive rules to define the scope of consolidation than under IAS 27. Like IAS 27, IFRS 10 addresses the basic
consolidation requirements for the interest of non-controlling entities and requires the use of uniform accounting policies.

IFRS 11 and IAS 28 regulate the accounting of arrangements in which an entity exercises joint control over a joint venture
or a joint operation. It supersedes the previous rules under IAS 31 and SIC-13. The new standard does away with the option
of proportionate consolidation for jointly controlled entities.

IFRS 12: This new standard encompasses all disclosure requirements for subsidiaries, associates and joint arrangements
as well as for unconsolidated structured entities. It replaces the relevant requirements in IAS 27, IAS 28 and IAS 31.

IFRS 13 defines fair value, sets out a framework for measuring fair value and requires specific disclosures about fair value
measurements. The regulations not only refer to financial instruments but also to the measurement of fair value according
to other IAS.

IAS 1 now requires the components of other comprehensive income to be presented in such a way that it is clear whether
the income and expenses will be recognised in the income statement at a later point or whether these are never recognised
in the income statement.

IAS 12 “Recovery of underlying assets”: The changes offer a solution for the recognition of deferred taxes on investment
property measured using the fair value model in IAS 40 as well as on revalued non-depreciable assets.

IAS 19: The amended version contains clarifications and changes. The new IAS 19 does away with the “corridor” method, i.e. the
possibility of recognising actuarial gains or losses from defined benefit obligations divided over several periods. Measurement
of the expected plan asset yields is performed by applying the same rate as is used to discount defined benefit obligations. As a
result, the total revenue from plan assets is no longer recognised in the income statement. The new IAS 19 also contains extended
disclosure requirements for defined benefit plans as well as changes to the accounting of termination benefits.

1) n.a.: endorsment process is still in progress
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IAS 32 contains changes to clarify under which requirements a netting of financial instruments is permitted on the balance
sheet.

IFRIC 20: This interpretation addresses the removal of mine waste materials that are produced in the production phase of
a surface mine. It defines when and how to account for benefits which may arise from such an activity, as well as how to
measure these benefits.

Annual Improvements to IFRS 2009-2011: Amendments to individual standards in the course of annual improvement
processes by the IASB.

Amendments to IFRS 10, IFRS 11 and IFRS 12: Transition guidance primarily refers to the first-time application of IFRS
10 and additional information according to IFRS 12.

Amendments to IFRS 10, IFRS 12 and IAS 27 investment entities, introduces the exception from the requirement of con-
solidation for subsidiaries according to IFRS 10 for investment entities.

Early application of the new standards and interpretations is not planned. The exact impact of the new standards and in-
terpretations on the consolidated financial statements is currently being analysed.

SCOPE OF CONSOLIDATION

The consolidated financial statements as of 31 December 2012 include STRABAG SE as well as all major domestic and
foreign subsidiaries where STRABAG SE either directly or indirectly holds a majority of the voting rights. Major associated
companies and joint ventures are reported in the balance sheet using the equity method (investments in associates).

Group companies which are of minor importance for the purpose of giving a true and fair view of the financial position,
financial performance and cash flows of the group are not consolidated.

Subsidiaries included in the 2012 consolidated financial statements are given in the list of subsidiaries.

The financial year for all consolidated and associated companies, except A2 Strada Sp.z o0.0., Warsaw, is identical with
the calendar year.

The number of consolidated companies changed in the 2012 financial year as follows:

CONSOLIDATION EQUITY METHOD
Situation as of 31.12.2010 295 14
First-time inclusions in year under report 33 8
First-time inclusions in year under report due to merger/accretion 14 0
Merger/accretion in year under report -26 0
Exclusions in year under report -8 -1
Situation as of 31.12.2011 308 21
First-time inclusions in year under report 23 1
First-time inclusions in year under report due to merger/accretion 20 0
Merger/accretion in year under report -26 0
Exclusions in year under report -4 -1

Situation as of 31.12.2012 321 21
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ADDITIONS TO SCOPE OF CONSOLIDATION

The following companies formed part of the scope of consolidation for the first time on the reporting date:

DIRECT STAKE DATE OF ACQUISITION
COMPANY % OR FOUNDATION
Consolidation
Atlas Tower GmbH & Co. KG, Cologne 100.00 1.1.20129
Baunova AG, Déllikon 100.00 21.3.2012
Heimfeld Terrassen GmbH, Cologne 100.00 1.1.2012"Y
Kaiserebersdorfer StraBe LiegenschaftsverwertungsGmbH., Vienna 100.00 1.1.2012"
MITTAG s.r.0., Brno 100.00 1.1.2012Y
Mobius Construction Ukraine Ltd, Odessa 100.00 1.1.2012"
Northern Energy GAIA I. GmbH, Aurich 100.00 10.1.2012
Northern Energy GAIA Il. GmbH, Aurich 100.00 10.1.2012
Northern Energy GAIA lll. GmbH, Aurich 100.00 10.1.2012
Northern Energy GAIA IV. GmbH, Aurich 100.00 10.1.2012
Northern Energy GAIA V. GmbH, Aurich 100.00 10.1.2012
Northern Energy SeaStorm |. GmbH, Aurich 100.00 10.1.2012
Northern Energy SeaStorm Il. GmbH, Aurich 100.00 10.1.2012
Northern Energy SeaWind Ill. GmbH, Aurich 100.00 10.1.2012
Northern Energy SeaWind IV. GmbH, Aurich 100.00 10.1.2012
R 1M E X GmbH Servicebetriebe, Aalen 100.00 1.1.2012"Y
riw Industriewartung GmbH, Ulm 100.00 1.1.2012"Y
STRABAG Holding GmbH, Vienna 100.00 27.7.2012
STRABAG Oy, Helsinki 100.00 1.1.2012"Y
Strabag SpA, Santiago 100.00 26.9.2012
Torkret GmbH, Stuttgart 100.00 1.1.2012"Y
Zublin Inc., New Brunswick 100.00 1.1.2012Y
Zweite Nordsee-Offshore Holding GmbH, Pressbaum 51.00 10.1.2012
Merger/Accretion?
becker Verwaltungsgesellschaft mbH, Bornhdved 100.00 1.1.2012
Belagswerk Sternenfeld GmbH, Basel 100.00 1.1.2012
Frey & Gotschi AG, Affoltern am Albis 100.00 1.1.2012
GEOTEST GmbH, Leinfelden-Echterdingen 100.00 1.1.2012
Ing. Siegl Installationsgesellschaft m.b.H., Vienna 100.00 1.1.2012
K.H. Gaul Verwaltungs- und Beteiligungs GmbH, Sprendlingen 100.00 1.1.2012
Kirchhoff Projektgesellschaft mbH, Leinfelden-Echterdingen 100.00 1.1.2012
Kirchhoff Stuttgart Beteiligungs-GmbH, Leinfelden-Echterdingen 100.00 1.1.2012
Kirchner Service GmbH, Bad Hersfeld 100.00 1.1.2012
Lehmann-Verwaltungs-GmbH, Miillrose 100.00 1.1.2012
Mineral Baustoff Verwaltungs GmbH, Cologne 100.00 1.1.2012
MUSIKVIERTEL Grundsticksentwicklung GmbH, Cologne 100.00 1.1.2012
SF-BAU Projektentwicklung GmbH, Cologne 100.00 1.1.2012
SMG Verwaltungsgesellschaft mbH, Sprendlingen 100.00 1.1.2012
SSM Stahlbau Sondergleisbau Maschinenbau GmbH, Seelze 100.00 1.1.2012
Steffes-Mies Verwaltungsgesellschaft mbH, Sprendlingen 100.00 1.1.2012
STUAGBAU Development GmbH, Cottbus 100.00 1.1.2012
TRADON Transportbeton Verwaltungs-GmbH, Merseburg 100.00 1.1.2012
Ucka Asfald d.o.o., Zagreb 100.00 1.1.2012
ZIPP GECA, s.r.0., Geca 100.00 1.1.2012
at-equity
A-Lanes A 15 Holding B.V., Nieuwegein 24.00 1.1.2012

1) Due to its increased business volume, the company was included in the scope of consolidation of the group for the first time effective 1 January 2012. The foundation/acquisition of
the company occurred before 1 January 2012.

2) The companies listed under “Merger/Accretion” were merged with/accrued on already fully consolidated companies and as such are at once represented as additions to and removals
from the scope of consolidation.



14 \ STRABAG

ACQUISITIONS

Effective 21 March 2012 51 % of the Swiss construction company Baunova AG, Dallikon, were acquired by STRABAG. The
company generates a revenue of about EUR 50 million with 100 employees. The acquisition allows STRABAG to bolster its
presence in the Swiss building construction market. Due to a put-option of the minority shareholders the company is fully
consolidated and a liability in the amount of the estimated purchase price was set.

STRABAG acquired 51 % of the Zweite Nordsee-Offshore-Holding GmbH, Pressbaum, effective 10 January 2012. The holding
holds nine project companies which develop, build and operate Offshore wind energy farms in the North Sea.

The purchase price is preliminarily allocated to assets and liabilities as follows:

ACQUISITIONS
TE
Acquired assets and liabilities
Goodwill 3,577
Other non-current assets 9,823
Current assets 139,220
Increase in non-controlling interest -25,168
Non-current liabilities -26,865
Current liabilities -58,802
Purchase price 41,785
Less non-cash-effective purchase price component -14,912
Acquired cash and cash equivalents -5,691
Net cash outflow from acquisitions 21,182

The consolidation of companies included for the first time took place at the date of acquisition or the nearest reporting date,
provided that this had no significant difference to an inclusion at the date of acquisition.

In the 2012 financial year, negative goodwill in the amount of T€ 777 (previous year: T€ 4,487) occurred. This amount is reported
under other operating income.

Assuming a fictitious first-time consolidation on 1 January 2012 for all acquisitions in the 2012 financial year, the consolidated
revenue would amount to T€ 12,985,679. The consolidated profit in the financial year would change only insignificantly.

All companies which were consolidated for the first time in 2012 contributed T€ 46,019 to revenue and T€ -7,037 to net income.

ACQUISITIONS AFTER REPORTING DATE

In mid-March, STRABAG acquired the transportation infrastructure activities of Netherlands-based Janssen de Jong Groep
B.V. as part of an asset deal. The acquisition helps to expand the regional capacities in transportation infrastructures in the
Netherlands, especially in the field of asphalt.

Per contract from 11 March 2013, STRABAG acquired 100 % of Metsd Wood Merk GmbH, Aichach, effective retroactively to
31 December 2012. The acquisition serves to expand the activities in the field of structural timber engineering.

DISPOSALS FROM THE SCOPE OF CONSOLIDATION

As of 31 December 2012, the following companies were no longer included in the scope of consolidation:

DISPOSALS FROM SCOPE OF CONSOLIDATION

Bautradgergesellschaft Olande mbH, Hamburg Fell below significant level
ERMATEC Maschinen Technische Anlagen Gesellschaft m.b.H., St. Polten Fell below significant level
MASZ M6 Kft., Budapest Fell below significant level

SAT Utjavité Kft., Budapest Fell below significant level
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MERGER/ACCRETION"

becker Verwaltungsgesellschaft mbH, Bornhéved
Belagswerk Sternenfeld GmbH, Basel

BFB Behmann Feuerfestbau GmbH, Bremen

Donnersberger Héfe Ost GmbH, Disseldorf

Donnersberger Héfe West GmbH, Diisseldorf

Frey & Gotschi AG, Affoltern am Albis

GEOTEST GmbH, Leinfelden-Echterdingen

Hermann Kirchner Polska Spolka z.0.0., Lodz

Ing. Siegl Installationsgesellschaft m.b.H., Vienna

K.H. Gaul Verwaltungs- und Beteiligungs GmbH, Sprendlingen
Kirchhoff Projektgesellschaft mbH, Leinfelden-Echterdingen
Kirchhoff Stuttgart Beteiligungs-GmbH, Leinfelden-Echterdingen
Kirchner Service GmbH, Bad Hersfeld
Lehmann-Verwaltungs-GmbH, Miillrose

Mineral Baustoff Verwaltungs GmbH, Cologne
MUSIKVIERTEL Grundstiicksentwicklung GmbH, Cologne
SFB Behmann Feuerfestbau GmbH, Schwedt/Oder

SF-BAU Projektentwicklung GmbH, Cologne

SMG Verwaltungsgesellschaft mbH, Sprendlingen

SSM Stahlbau Sondergleisbau Maschinenbau GmbH, Seelze
Steffes-Mies Verwaltungsgesellschaft mbH, Sprendlingen
STUAGBAU Development GmbH, Cottbus

TRADON Transportbeton Verwaltungs-GmbH, Merseburg
Ucka Asfald d.o.o., Zagreb

ZIPP GECA, s.r.o., Geca

ZIPP Praha, s.r.0., Prague

AT-EQUITY
Asphaltmischwerk Disseldorf GmbH & Co.KG, Neuss Disposal

The deconsolidation resulted in disposals of assets in the amount of T€ 9,775 and of liabilities — including non-controlling
interests — in the amount of T€ 5,918.

METHODS OF CONSOLIDATION

The financial statements of the domestic and foreign companies included in the scope of consolidation are drawn up in
accordance with uniform methods of accounting and valuation. The annual financial statements of the domestic and foreign
group companies are adapted accordingly.

Capital consolidation is made in accordance with the stipulations contained in IFRS 3. All assets and liabilities of the subsi-
diary companies are recorded at the fair values. The proportional equity thereby determined is offset by the carrying value
of the investment. A difference on the assets side, which is allotted to special, identifiable intangible assets acquired in the
course of capital consolidation, is recognised separately from goodwill.

Goodwill is subjected at least once a year to an impairment test in accordance with IAS 36. The option of recognising non-
controlling interest at fair value (full goodwill method) is not applied.

In determining the cost of an acquisition, certain components of the purchase price are recognised at fair value at the time
of initial consolidation. Later deviations from this value are recognised in profit or loss. Transaction costs are recognised

immediately in profit or loss.

In the 2012 financial year, T€ 3,577 in goodwill arising from capital consolidation were recognised as assets. Impairments in
the amount of T€ 10,077 were made.

Negative goodwill stemming from capital consolidation is recorded directly through profit or loss.

In a step acquisition, assets and liabilities are recognised at fair value at the acquisition date. Already existing interests have
to be revalued at fair value through profit and loss. The goodwill is determined at the time of acquisition.

Value differences resulting from the acquisition or sale of investments in subsidiaries without the acquisition or loss of
control are recognised in full directly in equity.

1) The companies listed under “Merger/Accretion” were merged with already fully consolidated companies or, as a result of accretion, formed part of fully consolidated companies.
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The same principles of capital consolidation are applied to investments included under the equity method as in the case
of consolidated companies, whereby the respective last available financial statements serve as the basis for the equity
method. A goodwill of T€ O (previous year: T€ 150,426) results from the first-time application of the equity method of the
newly acquired companies, which is recognised as a component of investments in associates.

Within the framework of debt consolidation, outstanding trade receivables, loans and other receivables are offset with
the corresponding liabilities and provisions of the subsidiaries included in the consolidated financial statements.

Expenses and revenues from intra-group transactions have been eliminated. Results incurred from intra-group
transactions that are recognised in the non-current and current assets have been eliminated if they are material.

Non-controlling interests in equity and profits of companies controlled by the parent company are shown separately in the
consolidated financial statements.

The necessary tax deferrals are made for consolidation procedures.

CURRENCY TRANSLATION

The group currency is the euro. The financial statements for foreign companies or permanent establishments are converted
into euro according to the functional currency concept (IAS 21). In all companies this is the respective local currency.

The most important currencies are listed under item 25: financial instruments along with their average exchange rates and their
exchange rates on the balance sheet date.

All balance sheet items are converted at the closing rate at the balance sheet date. Expense and income items are converted
at the average annual rate.

In the course of capital consolidation, currency translation differences of T€ 45,051 (previous year: T€ -56,280) are recognised
directly in equity in the financial year with no effect on the operating result. The currency translation differences between the

closing rate for the balance sheet and the average rate for the income statement are allocated to equity.

Forward exchange operations (hedging) excluding deferred taxes in the amount of T€ 3,249 (previous year: T€ 740) were
recognised directly in equity.

Restatements in accordance with IAS 29 (Financial Reporting in Hyperinflationary Economies) were not necessary.
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THE FOLLOWING LIST SHOWS THE CONSOLIDATED COMPANIES INCLUDED IN THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENT

NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

AUSTRIA TE/TATS %
«A-WAY Infrastrukturprojektentwicklungs- und -betriebs GmbH», Spittal an der Drau 35 100.00
«DOMIZIL» Bautrager GmbH, Vienna 727 100.00
«Filmforum am Bahnhof» Errichtungs- und Betriebsgesellschaft m.b.H., Vienna TATS 3,000 100.00
«SBS Strabag Bau Holding Service GmbH», Spittal an der Drau 35 100.00
«Wiener Heim» Wohnbaugesellschaft m.b.H., Vienna 741 100.00
«Wohngarten Sensengasse» Bautrager GmbH, Vienna 35 55.00
ABR Abfall Behandlung und Recycling GmbH, Schwadorf 37 100.00
Asphalt & Beton GmbH, Spittal an der Drau 36 100.00
AUSTRIA ASPHALT GmbH & Co OG, Spittal an der Drau TATS 500 100.00
Bau Holding Beteiligungs AG, Spittal an der Drau 48,000 100.00
Baukontor Gaaden Gesellschaft m.b.H., Gaaden 36 100.00
Bitumen Handelsgesellschaft m.b.H. & Co KG, Loosdorf TATS 3,000 100.00
BITUNOVA Baustofftechnik Gesellschaft m.b.H., Spittal an der Drau TATS 2,000 100.00
BMTI-Baumaschinentechnik International GmbH, Trumau 1,454 100.00
B6hm Stadtbaumeister & Gebdudetechnik GmbH, Vienna 36 100.00
BPM Bau Prozess Management GmbH, Vienna 36 100.00
BrennerRast GmbH, Vienna 35 100.00
BRVZ Bau- Rechen- u. Verwaltungszentrum Gesellschaft m.b.H., Spittal an der Drau 37 100.00
Bug-AluTechnic GmbH, Vienna 5,000 100.00
Center Communication Systems GmbH, Vienna 727 100.00
Diabaswerk Saalfelden Gesellschaft m.b.H., Saalfelden am Stein.Meer 363 100.00
Eckstein Holding GmbH, Spittal an der Drau 73 100.00
EFKON AG, Raaba 18,350 97.13
Erste Nordsee-Offshore-Holding GmbH, Pressbaum 100 51.00
F. Lang u. K. Menhofer Baugesellschaft m.b.H. & Co. KG, Eggendorf 1,192 100.00
Fachmarktzentrum Arland Errichtungs- und Vermietungsgesellschaft mbH, Vienna TATS 500 100.00
Goldeck Bergbahnen GmbH, Spittal an der Drau 363 100.00
llbau Liegenschaftsverwaltung GmbH, Spittal an der Drau 4,500 100.00
InfoSys Informationssysteme GmbH, Spittal an der Drau 363 94.90
Innsbrucker Nordkettenbahnen Betriebs GmbH, Innsbruck 35 51.00
KAB StraBensanierung GmbH & Co KG, Spittal an der Drau 133 50.60
Kaiserebersdorfer StraBe LiegenschaftsverwertungsGmbH, Vienna 36 100.00
Kanzel Steinbruch Dennig Gesellschaft mit beschrankter Haftung, Gratkorn TATS 500 75.00
Leitner Gesellschaft m.b.H., Hausmening TATS 4,800 100.00
M5 Beteiligungs GmbH, Vienna 70 100.00
M5 Holding GmbH, Vienna 35 100.00
Mineral Abbau GmbH, Spittal an der Drau 36 100.00
Mischek Systembau GmbH, Vienna 1,000 100.00
Mobil Baustoffe GmbH, Reichenfels 50 100.00
OAT - Bohr- und Fugentechnik Gesellschaft m.b.H., Spittal an der Drau TATS 1,000 51.00
Osttiroler Asphalt Hoch- und Tiefbauunternehmung GmbH, Lavant i. Osttirol 36 80.00
Raststation A 3 GmbH, Vienna 35 100.00
Raststation A 6 GmbH, Vienna TATS 500 100.00
RBS Rohrbau-SchweiBtechnik Gesellschaft m.b.H., Linz 291 100.00
SF Bau vier GmbH, Vienna 35 100.00
Storf Hoch- und Tiefbaugesellschaft m.b.H., Reutte 727 100.00
STRABAG AG, Spittal an der Drau 12,000 100.00
STRABAG Anlagentechnik GmbH, Thalgau 1,000 100.00
STRABAG Bau GmbH, Vienna 1,800 100.00
STRABAG Energy Technologies GmbH, Vienna 50 100.00
STRABAG Holding GmbH, Vienna 35 100.00
Strabag Liegenschaftsverwaltung GmbH, Linz 4,500 100.00
STRABAG Property and Facility Services GmbH, Vienna 35 100.00
STRABAG SE, Villach 114,000 100.00
TPA Gesellschaft fur Qualitatssicherung und Innovation GmbH, Vienna 37 100.00
Zublin Baugesellschaft m.b.H., Vienna TATS 35,000 100.00
Ziublin Holding GesmbH, Vienna 55 100.00
ZUblin Spezialtiefbau Ges.m.b.H., Vienna 1,500 100.00

Zweite Nordsee-Offshore-Holding GmbH, Pressbaum 100 51.00
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NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE
GERMANY TE€/TDEM %
«GfB» Gesellschaft flir Bauwerksabdichtungen mbH, Kobern-Gondorf 205 100.00
Alpines Hartschotterwerk GmbH, Senden 25 100.00
Atlas Tower GmH & Co. KG, Cologne 106 100.00
Baugesellschaft Nowotnik GmbH, Noérvenich 26 100.00
Baumann & Burmeister GmbH, Halle/Saale 51 100.00
Bauunternehmung Ohneis Gesellschaft mit beschrankter Haftung, Straubing TDEM 100 100.00
BBS Baustoffbetriebe Sachsen GmbH, Hartmannsdorf TDEM 30,000 100.00
becker bau GmbH, Bornhdved 25 100.00
BHG Bitumenhandelsgesellschaft mbH, Hamburg 26 100.00
BITUNOVA GmbH, Disseldorf 256 100.00
Blees-Kélling-Bau GmbH, Cologne TDEM 2,500 100.00
BMTI-Baumaschinentechnik International GmbH, Cologne 307 100.00
BRVZ Bau- Rechen- und Verwaltungszentrum GmbH, Cologne 30 100.00
CLS Construction Legal Services GmbH, Cologne 25 100.00
Deutsche Asphalt GmbH, Cologne 28 100.00
DYWIDAG Bau GmbH, Munich 32 100.00
DYWIDAG International GmbH, Munich 5,000 100.00
DYWIDAG-Holding GmbH, Cologne 500 100.00
E S B Kirchhoff GmbH, Leinfelden-Echterdingen 1,500 100.00
Eberhard Péhner Unternehmen fir Hoch- und Tiefbau GmbH, Bayreuth 30 100.00
Eberhardt Bau-Gesellschaft mbH, Berlin TDEM 300 100.00
ECS European Construction Services GmbH, Mérfelden-Walldorf 225 100.00
Ed. Zublin AG, Stuttgart 20,452 57.26
Eduard Hachmann Gesellschaft mit beschrankter Haftung, Lunden 520 100.00
EFKON Germany GmbH, Berlin 25 100.00
Eichholz Eivel GmbH, Berlin 25 100.00
ETG Erzgebirge Transportbeton GmbH, Freiberg 290 60.00
F. Kirchhoff GmbH, Leinfelden-Echterdingen 23,319 100.00
F. Kirchhoff StraBenbau GmbH, Leinfelden-Echterdingen 25 100.00
F. KIRCHHOFF SYSTEMBAU GmbH, Minsingen 2,000 100.00
Fahrleitungsbau GmbH, Essen 1,550 100.00
Forum Mittelrhein Koblenz Generaliibernehmergesellschaft mbH & Co.KG, Oststeinbek 25 51.00
Forum Mittelrhein Koblenz Kultur GmbH & Co. KG, Hamburg 25 51.00
Gaul GmbH, Sprendlingen 25 100.00
Gebr. von der Wettern Gesellschaft mit beschrankter Haftung, Cologne TDEM 5,000 100.00
Griproad Spezialbeldge und Baugesellschaft mbH, Cologne TDEM 400 100.00
HEILIT Umwelttechnik GmbH, Disseldorf 2,000 100.00
Heilit+Woerner Bau GmbH, Munich 18,000 100.00
Heimfeld Terrassen GmbH, Cologne 25 100.00
Helmus StraBen-Bau GmbH, Vechta 3,068 100.00
Hermann Kirchner Bauunternehmung GmbH, Bad Hersfeld 15,000 100.00
Hermann Kirchner Hoch- und Ingenieurbau GmbH, Bad Hersfeld 2,500 100.00
llbau GmbH Deutschland, Berlin 4,700 100.00
llbau Liegenschaftsverwaltung GmbH, Hoppegarten TDEM 15,000 100.00
Josef Mobius Bau - GmbH, Hamburg 6,833 100.00
Josef Riepl Unternehmen fir Ingenieur- und Hochbau GmbH, Regensburg 900 100.00
JUKA Justizzentrum Kurfurstenanlage GmbH, Cologne 26 100.00
Kirchner & V6lker Bauunternehmung GmbH, Erfurt 520 90.00
Kirchner Holding GmbH, Bad Hersfeld 9,220 100.00
Leonhard Moll Hoch- und Tiefbau GmbH, Munich 51 100.00
LIMET Beteiligungs GmbH & Co. Objekt KéIn KG, Cologne 10 94.00
LIMET Beteiligungs GmbH, Cologne TDEM 50 100.00
Ludwig Voss GmbH, Cuxhaven 25 100.00
MAV Mineralstoff - Aufbereitung und - Verwertung GmbH, Krefeld 600 50.00
MAV Mineralstoff - Aufbereitung und Verwertung Linen GmbH, Liinen 250 100.00
Mineral Baustoff GmbH, Cologne 25 100.00
MOBIL Baustoffe GmbH, Munich 100 100.00
NE Sander Eisenbau GmbH, Sande 155 100.00
NE Sander Immobilien GmbH, Sande 155 100.00
Northern Energy GAIA I. GmbH, Aurich 25 100.00
Northern Energy GAIA Il. GmbH, Aurich 25 100.00
Northern Energy GAIA Ill. GmbH, Aurich 25 100.00
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NOMINAL DIRECT
CAPITAL STAKE
GERMANY T€/TDEM %
Northern Energy GAIA IV. GmbH, Aurich 25 100.00
Northern Energy GAIA V. GmbH, Aurich 25 100.00
Northern Energy GlobalTech Il. GmbH, Aurich 25 100.00
Northern Energy GlobalTech Ill. GmbH, Aurich 25 100.00
Northern Energy OWP Albatros GmbH, Aurich 100 100.00
Northern Energy OWP West GmbH, Aurich 100 100.00
Northern Energy SeaStorm |. GmbH, Aurich 25 100.00
Northern Energy SeaStorm Il. GmbH, Aurich 25 100.00
Northern Energy SeaWind I. GmbH, Aurich 25 100.00
Northern Energy SeaWind Il. GmbH, Aurich 25 100.00
Northern Energy SeaWind Ill GmbH, Aurich 25 100.00
Northern Energy SeaWind IV. GmbH, Aurich 25 100.00
Off-Shore Wind Logistik GmbH, Stuttgart TDEM 100 100.00
Ooms-Ittner-Hof GmbH, Cologne TDEM 1,000 100.00
PEKA Entwicklungsgesellschaft Kurfiirstenanlage GmbH, Cologne 25 100.00
POBOGEL & PARTNER STRABEN- UND TIEFBAU GMBH HERMSDORF/THUR.,
St. Gangloff 77 100.00
Preusse Baubetriebe Gesellschaft mit beschrankter Haftung, Hamburg 1,050 100.00
Projekt Elbpark GmbH & Co. KG, Cologne 10 100.00
Pyhrn Concession Holding GmbH, Cologne 38 100.00
R 1M E X GmbH Servicebetriebe, Aalen 52 100.00
REPASS-SANIERUNGSTECHNIK GMBH Korrosionsschutz und Betoninstandsetzung,
Munderkingen TDEM 51 100.00
Rimex Geb&udemanagement GmbH, Ulm 51 100.00
riw Industriewartung GmbH, Ulm 51 100.00
ROBA Transportbeton GmbH, Cologne 520 100.00
Robert Kieserling IndustriefuBboden Gesellschaft mit beschrankter Haftung, Hamburg 1,050 100.00
SAT StraBensanierung GmbH, Cologne 30 100.00
SBR Verwaltungs-GmbH, Kehl 7,001 100.00
SF-Ausbau GmbH, Freiberg 600 100.00
StaBfurter Baubetriebe GmbH, StaBfurt 1,050 100.00
Steffes-Mies GmbH, Sprendlingen 25 100.00
Stephan Holzbau GmbH, Stuttgart 25 100.00
STRABAG AG, Cologne 104,780 93.63
STRABAG Asset GmbH, Cologne 2,663 100.00
STRABAG Beteiligungsverwaltung GmbH, Cologne 78 100.00
STRABAG Beton GmbH & Co. KG, Berlin TDEM 2,000 100.00
STRABAG Facility Management GmbH, Nurnberg 30 100.00
STRABAG Infrastrukturprojekt GmbH, Bad Hersfeld 1,280 100.00
STRABAG International GmbH, Cologne 2,557 100.00
STRABAG Offshore Wind GmbH, Cuxhaven TDEM 50 100.00
STRABAG Pipeline- und Rohrleitungsbau GmbH, Regensburg 50 100.00
STRABAG Projektentwicklung GmbH, Cologne TDEM 20,000 100.00
STRABAG Property and Facility Services GmbH, Minster 5,000 100.00
STRABAG Rail Fahrleitungen GmbH, Berlin 600 100.00
STRABAG Rail GmbH, Lauda-Kdnigshofen 25 100.00
STRABAG Real Estate GmbH, Cologne 30,000 100.00
STRABAG Sportstattenbau GmbH, Dortmund TDEM 200 100.00
STRABAG Umweltanlagen GmbH, Dresden 2,000 100.00
STRABAG Unterstitzungskasse GmbH, Cologne 26 100.00
Stratebau GmbH, Regensburg TDEM 8,000 100.00
T S S Technische Sicherheits-Systeme Gesellschaft mit beschrankter Haftung, Cologne TDEM 270 100.00
Torkret GmbH, Stuttgart 1,023 100.00
TPA Gesellschaft fir Qualitdtssicherung und Innovation GmbH, Cologne 511 100.00
Windkraft FiT GmbH, Hamburg 25 100.00
Wolfer & Goebel Bau GmbH, Stuttgart 25 100.00
Xaver Bachner GmbH, Straubing TDEM 500 100.00
Z-Bau GmbH, Magdeburg 100 100.00
ZDE Sechste Vermdgensverwaltung GmbH, Cologne 25 100.00
Zublin Bau GmbH, Stuttgart 1,534 100.00
Zublin Geb&dudetechnik GmbH, Erlangen 25 100.00
Zublin International GmbH, Stuttgart 2,500 100.00
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NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

GERMANY TE€/TDEM %
Zublin Projektentwicklung GmbH, Stuttgart TDEM 5,000 100.00
Zublin Spezialtiefbau GmbH, Stuttgart TDEM 6,000 100.00
Ziublin Stahlbau GmbH, Hosena 1,534 100.00
Ziblin Umwelttechnik GmbH, Stuttgart 2,000 100.00
Ziblin Wasserbau GmbH, Berlin TDEM 500 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

ALBANIA TALL %
Trema Engineering 2 sh p.k., Tirana 545,568 51.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

AZERBAIJAN TUSD %
«Strabag Azerbaijan» L.L.C., Baku 260 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

BELGIUM T€ %
N.V. STRABAG Belgium S.A., Antwerp 18,059 100.00
N.V. STRABAG Benelux S.A., Antwerp 6,863 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

BULGARIA TLEW %
STRABAG EAD, Sofia 13,313 100.00
TPA EOOD, Sofia 5 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

CHILE TCLP %
Strabag SpA, Santiago 500,000 100.00
Ziblin International GmbH Chile SpA, Santiago de Chile 7,909,484 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

CHINA TCNY %
Shanghai Changjiang-Ziblin Construction&Engineering Co.Ltd., Shanghai 29,312 75.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

DENMARK TDKK %
KMG - KLIPLEV MOTORWAY GROUP A/S, Copenhagen 500 100.00
Zublin A/S, Trige 1,000 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

FINLAND T€ %
STRABAG Oy, Helsinki 3 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

INDIA TINR %
EFKON INDIA LIMITED, Maharashtra Mumbai 50,000 100.00
I-PAY CLEARING SERVICES Pvt. Ltd., Mumbai Maharashtra 20,000 74.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

ITALY T€ %
STRABAG S.p.A., Bologna 10,000 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

CANADA TCAD %
Strabag Inc., Toronto 3,000 100.00
Zublin Inc., Saint John/NewBrunswick 100 100.00
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NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

CROATIA THRK %
BRVZ d.o.o., Zagreb 20 100.00
CESTAR d.o.0., Slavonski Brod 1,100 74.90
MINERAL IGM d.o.0., Zapuzane 10,701 100.00
Pomgrad Inzenjering d.o.o., Split 25,534 100.00
PZC SPLIT d.d., Split 18,810 95.12
Strabag d.o.o., Zagreb 48,230 100.00
STRABAG-HIDROINZENJERING d.o.o, Split 144 100.00
TPA odrzavanje kvaliteta i inovacija d.o.o., Zagreb 20 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

MALAYSIA TMYR %
Zublin International Malaysia Sdn. Bhd., Kuala Lumpur 4,100 100.0
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

MONTENEGRO T€ %
«Crnagoraput» AD, Podgorica, Podgorica 9,779 94.99
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

THE NETHERLANDS T€ %
STRABAG B.V., Vlaardingen 450 100.00
Zublin Nederland BV, Vlaardingen 500 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

OMAN TOMR %
STRABAG OMAN L.L.C., Muscat 1,000 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

PAKISTAN TPKR %
TolLink Pakistan (Private) Limited, Islamabad 2,520 60.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

POLAND TPLN %
«HEILIT+WOERNER» Budowlana Sp.z 0.0., Breslau 16,140 100.00
A2 Strada Sp.z 0.0., Pruszkow" 428 100.00
BHG Sp.z 0.0., Pruszkow 500 100.00
BITUNOVA Sp.z o0.0., Warsaw 2,700 100.00
BMTI Sp.z 0.0., Pruszkow 2,000 100.00
BRVZ Sp.z o.0., Pruszkow 500 100.00
Kopalnie Melafiru w Czarnym Borze Sp.z o0.0., Czarny Bor 9,700 100.00
Mineral Polska Sp. z.0.0., Czarny Bor 9,361 100.00
Polski Asfalt Sp.z 0.0., Pruszkow 60,000 100.00
Przedsiebiorstwo Budownictwa Ogodlnego i Uslug Technicznych Slask Sp.z o.0., Katowice 295 60.98
SAT Sp.z 0.0., Olawa 4171 100.00
STRABAG Sp.z 0.0., Pruszkow 12,900 100.00
TPA INSTYTUT BADAN TECHNICZNYCH Sp.z 0.0., Pruszkéw 600 100.00
Zublin Sp. z 0.0., Poznan 7,765 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

PORTUGAL TE %
Zucotec - Sociedade de Construcoes Lda., Lisbon 200 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

QATAR TRIY %
Strabag Qatar W.L.L., Qatar 200 100.00

1) The presentation of interests is done using the economic approach; the interests as defined by civil law may deviate from this presentation.
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NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

ROMANIA TRON %
ANTREPRIZA DE REPARATII SI LUCRARI AR L CLUJ S.A., Cluj-Napoca 64,061 100.00
Bitunova Romania SRL, Bucharest 16 100.00
BRVZ SERVICII & ADMINISTRARE SRL, Bucharest 278 100.00
Carb SA, Brasov 10,909 99.47
DRUMCO SA, Timisoara 12,957 70.00
Strabag srl, Bucharest 43,519 100.00
TPA Societate pentru asigurarea calitatii si inovatii SRL, Bucharest 0 100.00
ZUblin Romania S.R.L., Bucharest 4,580 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

RUSSIA TRUB %
SAO BRVZ Ltd, Moscow 313 100.00
Strabag z.a.0., Moscow 14,926 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

SAUDI ARABIA TSAR %
Dywidag Saudi Arabia Co. Ltd., Jubail 10,000 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

SWEDEN TSEK %
BRVZ Sweden AB, Kumla 100 100.00
Nimab Entreprenad AB, Sjébo 501 100.00
STRABAG AB, Stockholm 50 100.00
STRABAG Projektutveckling AB, Stockholm® 1,000 100.00
STRABAG Sverige AB, Stockholm 15,975 100.00
Zublin Scandinavia AB, Stockholm 100 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

SWITZERLAND TCHF %
Astrada AG, Subingen 3,000 100.00
Baunova AG, Dallikon" 800 100.00
BMTI GmbH, Erstfeld 20 100.00
Brunner Erben AG, Zurich 1,500 100.00
Brunner Erben Holding AG, Zurich 2,000 100.00
BRVZ Bau-, Rechen- und Verwaltungszentrum AG, Erstfeld 100 100.00
Egolf AG Strassen- und Tiefbau, Weinfelden 3,500 100.00
Meyerhans AG Amriswil, Amriswil 2,500 100.00
Meyerhans AG, Strassen- und Tiefbau Uzwil, Uzwil 100 100.00
STRABAG AG, Zurich 8,000 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

SERBIA TRSD %
«PUTEVI» A.D. CACAK, Cacak 122,638 85.02
Preduzece za puteve «Zajecar» a.D.Zajecar, Zajecar 265,015 99.53
STRABAG Beograd d.o.o., Belgrade T€ 8,696 100.00
TPA za obezbedenje kvaliteta i inovacije d.o.o0. Beograd, Novi Beograd T€ 401 100.00
Vojvodinaput-Pancevo a.d. Pancevo, Pancevo TE 4,196 82.07
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

SLOVAKIA TE %
BITUNOVA spol. s r.o., Zvolen 1,195 100.00
BRVZ s.r.0., Bratislava 33 100.00
Errichtungsgesellschaft Strabag Slovensko s.r.o., Bratislava-Ruzinov 7 100.00
KSR - Kamenolomy SR, s.r.o., Zvolen 25 100.00
OAT spol. s.r.o., Bratislava 199 100.00
SLOVAKIA ASFALT s.r.o., Bratislava 9,222 100.00
STRABAG - ZIPP Development s.r.o., Bratislava 664 100.00
STRABAG s.r.o0., Bratislava 66 100.00
TPA Spolocnost pre zabezpecenie kvality a inovacie s.r.o., Bratislava 7 100.00
Viedenska brana s.r.o., Bratislava 25 100.00
ZIPP BRATISLAVA spol. sr.o., Bratislava 133 100.00

1) The presentation of interests is done using the economic approach; the interests as defined by civil law may deviate from this presentation.
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NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

SLOVENIA TE %
BRVZ center za racunovodstvo in upravljanje d.o.o., Ljubljana 9 100.00
DRP, d.o.o., Ljubljana 9 100.00
GRASTO d.o.0., Ljubljana 500 99.85
STRABAG gradbene storitve d.o.o., Ljubljana 500 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

SOUTH AFRICA TE %
EFKON SOUTH AFRICA (PTY) LTD, Pretoria 166 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

CZECH REPUBLIC TCZK %
BHG CZ s.r.0., Ceské Budejovice 200 100.00
Bitunova spol. s r.o0., Jihlava 2,000 100.00
BMTI CR s.r.0., Brno 100 100.00
BOHEMIA ASFALT, s.r.o., Sobeslav 10,000 100.00
BRVZ s.r.0., Prague 1,000 100.00
Dalnicni stavby Praha, a.s., Prague 136,000 100.00
FRISCHBETON s.r.0., Prague 20,600 100.00
JHP spol. s.r.0., Prague 20,000 100.00
KAMENOLOMY CR s.r.0., Ostrava - Svinov 106,200 100.00
MiTTaG spol. s.r.o., Brno 100,100 100.00
Na belidle s.r.0., Prague 100 100.00
OAT s.r.o., Prague 4,000 100.00
SAT s.r.o., Prague 1,000 100.00
Strabag a.s., Prague 1,119,600 100.00
STRABAG Property and Facility Services a.s., Prague 46,800 100.00
TPA CR, s.r.0., Ceske Budejovice 1,000 100.00
Viamont DSP a.s., Usti nad Labem 180,000 100.00
Ziblin stavebni spol s.r.o., Prague 100,000 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

UKRAINE TUAH %
Chustskij Karier, Zakarpatska 3,279 95.96
Mébius Construction Ukraine Ltd, Odessa 28 100.00
Zezelivskij karier TOW, Zezelev 13,130 99.36
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

HUNGARY THUF %
AKA Zrt., Budapest 24,000,000 100.00
ASIA Center Kft., Budapest 1,830,080 100.00
BHG Bitumen Kft., Budapest 3,000 100.00
Bitunova Kft., Budapest 50,000 100.00
BMTI Kft., Budapest 5,000 100.00
BRVZ Kft., Budapest 1,545,000 100.00
Frissbeton Kft., Budapest 100,000 100.00
H-TPA Kft., Budapest 113,000 100.00
KOKA Kft., Budapest 761,680 100.00
Magyar Aszfalt Kft., Budapest 3,600,000 100.00
OAT Kift., Budapest 25,000 100.00
STRABAG Property and Facility Services Zrt., Budapest 20,000 51.00
Strabag Zrt., Budapest 2,100,000 100.00
STRABAG-MML Kft., Budapest 500,000 100.00
Szentesi Vasutepitod Kft, Budapest 189,120 100.00
Treuhandbeteiligung H" 10,000 100.00
Zublin K.f.t, Budapest 3,000 100.00
NOMINAL DIRECT

CAPITAL STAKE

UNITED ARAB EMIRATES TAED %
STRABAG ABU DHABI LLC, Abu Dhabi 150 100.00
Zublin Ground and Civil Engineering LLC, Dubai 1,000 100.00

1) The presentation of interests is done using the economic approach; the interests as defined by civil law may deviate from this presentation.
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ACCOUNTING POLICIES

PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT AND INTANGIBLE ASSETS

Acquired intangible assets and property, plant and equipment are recognised at their initial costs or costs of production less
depreciation and impairment. Both the direct and the appropriate parts of overhead costs for the self-constructed plants are
included in the production costs. Borrowing costs are recognised for qualifying assets.

Development costs are capitalised if the group can demonstrate the technical feasibility of completing the intangible asset so
that it will be available for internal use or sale and if it can demonstrate the intent to complete the intangible asset and use or
sell it. The group must also demonstrate that the intangible asset will generate probable future economic benefits, that it has
adequate resources to complete the asset and that it is able to reliably measure the expenditure attributable to the asset during
its development. The construction costs for these assets comprise all construction costs directly attributable to the construc-
tion process as well as production-related overheads. Borrowing costs are capitalised for qualified assets. The capitalised
development costs are amortised and depreciated according to the straight-line method over the period for which revenues
from the respective project are expected.

Goodwill is subject to an annual impairment test in accordance with IAS 36 based on which the impairment is undertaken.

Within the scope of the impairment test cash-generating units are identified and assigned a goodwill value. If the book value of
a cash-generating unit including its goodwill exceeds the highest attainable value, an impairment loss must be recognised.

Other intangible and tangible assets are amortised and depreciated according to the straight-line method over their estimated
useful lives. If there is an indication that an asset may be impaired and if the present value of the future cash surpluses is lower

than the carrying value, then the assets are impaired and recognised with the recoverable amount in accordance with IAS 36.

The following useful lives were assumed in the determination of the rate of depreciation/amortisation:

USEFUL LIFE IN YEARS

Intangible assets

Property rights/Utilisation rights 3-50
Software 2-5
Patents, licences 3-10
Property, plant and equipment

Buildings 10-50
Investment property 10-35
Investments in third-party buildings 5-40
Machinery 3-21
Office equipment/furniture and fixtures 3-23
Vehicles 4-12

Subsidies and investment allowances of public bodies are deducted from the respective asset value and depreciated
according to the useful life.

Land and real estate which are held in order to gain rental income and/or to rise in value have been stated as investment
property in accordance with IAS 40. The amount reported and the evaluation are made in accordance with the cost model.
Investment property is recognised at cost and depreciated within the straight-line method. If the present value of the future
cash flows is lower than the carrying value, then an impairment to the lower fair value in accordance with IAS 36 is made. The
fair value of this investment property is stated separately. This is determined according to recognised methods such as the
derivation of the current market price of comparable real estate or the discounted cash flow method.

Leasing contracts on assets on which all opportunities and risks essentially lie with the company are treated as finance leases.
The fixed assets underlying these leasing agreements are capitalised at the present value of the minimum payments at the
beginning of leasing relations and depreciated over their useful life or over shorter contract terms. These are offset by the
liabilities arising from future leasing payments, whereby the former are recognised at the present value of the outstanding
obligations at the balance sheet.

In addition there are leasing agreements for property, plant and equipment which are regarded as operating leases. Leasing
payments resulting from these contracts are recognised as expenditure.
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FINANCIAL ASSETS

In accordance with IAS 28, investments in associates are recognised using the equity method as long as they are not
immaterial. For purpose of transition to IFRS, the financial statements of the major companies evaluated in accordance with
the equity method are to be adapted to IFRS in terms of uniform accounting policies.

Subsidiaries which are not consolidated due to immateriality and other investments which are not reported using the equity
method are reported at historical cost or with the fair value in accordance with IAS 39 in as far as this value can be reliably
determined.

Interest-bearing loans are, as long as no impairments are necessary, reported at nominal value. Interest-free or low-interest-
bearing loans are reported at their present value.

Securities classified as available for sale are initially valued according to acquisition costs and later recognised at fair value.
Fair value changes are in principle recognised directly in equity and only recognised in the consolidated income statement
upon disposal of the security. The permanent impairment of securities classified as available for sale is recorded through profit
or loss.

DEFERRED TAXES

Deferred taxes are measured using the balance sheet liability method for all differences between the valuation of the balance
sheet items in the IFRS financial statements and the existing tax value at the individual companies. Furthermore, any realisable
tax advantage from existing losses carried forward will be included in the calculation. Exceptions to this comprehensive tax
deferral are balances from non-tax-deductible goodwill.

Deferred tax assets may only be recognised if the associated tax advantage is likely to be realisable. The calculation of the tax
deferral is based on the usual income tax rate in the respective country at the point of the predicted reversal.

INVENTORIES

Inventory costs include cost of purchase and production and are required to be stated at the lower of cost and net realisable value.

Production costs include all direct costs as well as appropriate parts of overhead arising in the production. Distribution costs, as well
as costs for general administration, are not included in the production costs. Borrowing costs related to production are recognised for
inventories which are to be classified as qualifying assets.

RECEIVABLES FROM CONCESSION ARRANGEMENTS

Service concession arrangements which provide an absolute contractual right to receive payment are shown separately. All
receivables from concession arrangements are accounted for under the special balance sheet item receivables from
concession arrangements. The receivables are carried at the present value of the payment to be made. The annual
accumulation amount is recognised in other operating income, where it is balanced with the interest expense from related
non-recourse financing.

The hedging transactions embedded in the concession arrangements are carried at fair value and shown in the item
receivables from concession arrangements.

TRADE AND OTHER RECEIVABLES

Trade receivables and other receivables are evaluated at their nominal value less impairment for realisable individual risks.
Graduated impairment is formed according to risk groups in order to take general loan risks on customer receivables into
consideration.

Non-interest bearing and low-interest-bearing receivables are discounted. Foreign currency receivables are evaluated on the
balance sheet date at the valid exchange rate.

In the case of receivables from construction contracts, the results are realised according to the percentage of completion
method (IAS 11). The output volume actually attained by the balance sheet date serves as a benchmark for the degree of
completion. If future results cannot be reliably determined because of uncertainties in the future construction progress,
construction contracts are recognised at cost. Impending losses from the further construction process are accounted for by
means of appropriate depreciation.
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If the costs incurred plus recognised profits exceed the payments received for it, then this is shown on the assets side under
receivables from construction contracts. Vice versa, this is reported on the liabilities side under liabilities from construction
contracts.

The results, in the case of construction contracts which are carried out in consortia, are realised according to the percentage
of completion method in accordance with the degree of completion on the balance sheet date. Impending losses arising from
further construction work are accounted for by means of appropriate depreciation. Receivables from or liabilities to consortia
include the proportional contract result as well as capital contributions, in- and out-flows of cash and charges resulting from
services.

NON-FINANCIAL RECEIVABLES

Non-financial assets are measured at cost less impairment losses.

OTHER FINANCIAL RECEIVABLES

Financial assets classified as loans and receivables are carried at amortised cost less impairment losses.

CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash and cash equivalents include all liquid assets which at the date of acquisition or investment have a remaining term of less
than three months. Cash and cash equivalents are measured at amortised cost.

PROVISIONS

Provisions for severance payments are created as a result of statutory regulations. The group is obliged to pay a one-off
severance payment to employees of domestic subsidiaries in the case of termination or retirement if their employment began
before 1 January 2003.

The level of this payment depends on the number of years at the company and amount due at the time of severance and comes
to between two and twelve monthly salaries. A provision is made for this obligation.

The provisions for severance payments are calculated according to the projected unit credit method by using actuarial expertise.
Here the future claim over the length of employment of the employees is collected while taking any future pay rises into consid-
eration. The present value of the already earned partial-claims on the reporting date is recognised as the provision.

Pension provisions are calculated according to the projected unit credit method (IAS 19). This method determines the discounted
post-employment benefit obligation acquired up to the balance sheet date. Due to the commitment of fixed pensions, it is not
necessary to consider expected future salary rises as part of the actuarial parameters.

The actuarial gains and losses are fully and directly recognised in equity. Service costs are recognised in the employee benefits
expense, interest costs in the allocation of provisions in the financial result.

Old-age-part-time indemnity payments are determined according to the same actuarial principles as the pension provisions.

The conditions applied to calculate the severance and pension provisions for discounting, pay rises and fluctuation vary from country
to country depending on the economic situation. Life expectancy is calculated according to the respective country’s mortality tables.

The discount rate is deduced by the interest of at least AA-Bonds with a comparable maturity.

All employees of the Swiss companies are covered by pension funds at pension fund providers, with benefit contributions made
by employers and employees. Because employers and employees are charged a “restructuring contribution” in the event that the
fund does not have sufficient assets to cover the employees’ entitlements, IAS 19 identifies this system as a defined benefit plan.

The other provisions take into consideration all realisable risks and uncertain obligations. They are recognised at the respective
amount, which is necessary at the balance sheet date according to commercial judgement in order to cover future payment
obligations, realisable risks and uncertain obligations within the group. Hereby the respective amount is recognised, which arises
as the most probable on careful examination of the facts. Long-term provisions are, in as far as they are not immaterial, entered
into the accounts at their discounted discharge amount on the balance sheet date. The discharge amount also includes the
cost increases to be considered on the reporting date. Provisions which arise from the obligation to recultivate gravel sites are
allocated according to the rate of utilisation.
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NON-FINANCIAL LIABILITIES

Non-financial liabilities reported under other liabilities are carried at the repayment amount. The overpaid amounts from construc-
tion contracts are qualified as non-financial liabilities.

FINANCIAL LIABILITIES

Liabilities are basically recognised at the repayment amount. Foreign currency liabilities are evaluated at the closing rate at the
balance sheet date. Interest-free liabilities, especially those from finance lease liabilities, are accounted at the present value of the
repayment obligation.

Costs related to the issue of corporate bonds are deducted over the term.

CONTINGENT LIABILITIES

Contingent liabilities are present or possible future obligations which are not reflected in the balance sheet as liabilities because
an outflow of resources is not probable. They are — as long as IFRS 3 does not require recognition on acquisition — not reflected in
the balance sheet. The amount of the contingent liabilities reported corresponds to the amount of existing guarantees outstanding
on balance sheet date.

DERIVATIVE FINANCIAL INSTRUMENTS AND HEDGING ACTIVITIES

Derivative financial instruments are employed exclusively to mitigate risks arising from movements in currency exchange rates and
interest rates. The utilisation of financial derivatives is subject to internal guidelines and controls.

All derivative financial instruments are accounted for at fair value in accordance with IAS 39 and reported under other financial
receivables or other financial liabilities.

Derivative financial instruments are measured on the basis of inter-bank conditions and, if necessary, the loan margin applicable
for STRABAG or stock exchange price, under application of the buying and selling rate on the balance sheet date. Where stock
exchange prices are not used, the fair value is calculated by means of actuarial valuation methods.

Gains and losses from derivative financial instruments designated as qualified hedging instruments within the framework of a fair
value hedge, or for which no qualified hedge relationship in accordance with IAS 39 could be established and which therefore do
not qualify for hedge accounting, are recognised with an effect on income in the consolidated income statement.

Results from derivative financial instruments for which a cash flow hedge has been formed and whose effectiveness has been
established are carried in equity with no effect on income up to the date of realisation of the hedge transaction. Any potential
changes in results due to the ineffectiveness of these financial instruments are recognised in the income statement with an im-
mediate effect on income. The critical-term-match method is used to determine the prospective effectiveness. The retrospective
effectiveness is determined by applying the dollar-offset method.

REVENUE RECOGNITION

Revenues from the construction contracts are realised according to the percentage of completion method. The output volume
actually attained at the balance sheet date serves as a benchmark for the degree of completion.

Revenues from the sale of proprietary projects, from trade to and services for consortia, from other services and from the sale of
construction materials and bitumen are realised with the transfer of power to dispose and the related opportunities and risks and/
or with the rendering of the services.

Supplementary claims in relation with construction contracts involve services which, based on the existing contractual agree-
ments, cannot be invoiced until their invoicing potential or recognition is agreed with the client. While the costs are recognised
in profit or loss immediately when they arise, revenue from supplementary claims is recognised generally after receipt of written
recognition from the client or, in the event that payment is received before the written recognition, with the payment itself.

Revenue which is to be seen as purely transitory due to consortial structures, is offset against the corresponding expenses.
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ESTIMATES

Estimations and assumptions which refer to the amount and recognition of the assets and liabilities accounted, the income and
expenditure as well as the statement of contingent liabilities are necessary for the preparation of the consolidated financial state-
ment according to IFRS and essentially concern the assessment of building projects until completion, in particular the amount
of the realisation of profits, the stage of completion, the accounting and evaluation of provisions, accounting of concession ar-
rangements and the impairment test of goodwill and other assets. In the case of future-oriented assumptions and estimations
on the balance sheet date, the realistically expected developments of the global and branch-related environment are taken into
account with regard to the expected future business development at the time of the preparation of the consolidated financial
statements. In the case of developments in the underlying conditions which deviate from the assumptions and which are beyond
the control of the management board, the amount which actually results can deviate from the estimated values. In the event such
a development occurs, the assumptions and, if necessary, the carrying values of the affected assets and liabilities are adjusted
to the latest information. During the preparation of the consolidated financial statements, there were no signs which indicate the
necessity to significantly change the underlying assumptions and estimations.

NOTES ON THE ITEMS OF THE
CONSOLIDATED INCOME STATEMENT

(1) REVENUE

The revenue of T€ 12,983,233 (previous year: T€ 13,713,804) is attributed in particular to revenue from construction contracts,
revenue from own projects, trade to and services for consortia, as well as other services and proportionally acquired profits
resulting from consortia. Revenue from construction contracts including the realised part of profits according to the level
of completion of the respective contract (percentage of completion method) amount to T€ 10,858,357 (previous year:
T€ 11,443,085).

Revenue according to business fields and regions are represented individually in the segment reporting.
Revenue provides only an incomplete picture of the output volume achieved in the financial year. Additionally, therefore, the

total output volume of the group is represented, which includes the proportional output of consortia and participation
companies:

2012 2011

€MLN. €MLN.

Germany 5,779 5,609
Austria 1,888 1,985
Poland 1,139 1,719
Czech Republic 646 769
Hungary 393 436
Russia and neighbouring countries 527 487
Slovakia 400 441
Romania 372 206
other CEE countries 310 260
Rest of CEE 1,609 1,394
Scandinavia 579 512
Benelux 456 360
Switzerland 425 574
other European countries 240 230
Rest of Europe 1,700 1,676
The Americas 348 257
Middle East 305 309
Africa 125 63
Asia 111 109
Rest of World 889 738

Total output volume 14,043 14,326
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(2) OTHER OPERATING INCOME

The other operating income includes revenue from letting and leasing in the amount of € 22.2 million (previous year:
€ 23.5 million), insurance compensation and indemnification in the amount of € 37.5 million (previous year: € 27.0 million), and
exchange rate differences in the amount of € 8.9 million (previous year: € 18.5 million) as well as gains from the disposal of fixed

assets without financial assets in the amount of € 38.2 million (previous year: € 38.8 million).

Interest income from concession arrangements which is included in other operating income is represented as follows (see

also notes on item 17):

2012
TE€

2011
T€

Interest income 70,925 70,975

Interest expense -36,389 -37,539

Total 34,536 33,436
(3) RAW MATERIALS, CONSUMABLES AND SERVICES USED

2012 2011

TE TE

Raw materials, consumables 3,551,929 3,872,141

Services used 5,103,172 5,447,979

8,655,101 9,320,120

Services used are mainly attributed to services of subcontractors and professional craftsmen as well
machine rentals and third-party repairs.

(4) EMPLOYEE BENEFITS EXPENSE

as planning services,

2012
T€

2011
T€

Wages 1,036,143 1,020,732
Salaries 1,495,331 1,470,035
Social security and related costs 462,521 457,475
Expenses for severance payments and contributions to employee provident fund 22,623 22,742
Expenses for pensions and similar obligations 10,054 7,994
Other social expenditure 25,105 25,482

3,051,777 3,004,460

The expenses for severance payments and contributions to the employee provident fund and expenses for pensions and
similar obligations include the expenses for service costs and indemnity claims resulting from old-age-part-time claims in the
business year. The proportion of interest included in the expenses for severance payments as well as for pensions and similar

obligations are recognised in the item interest result.

Expenses from defined contribution plans amounted to T€ 9,179 (previous year: T€ 8,296).

The average number of employees with the proportional inclusion of all participation companies is as follows:

2012

2011

Salaried employees 28,295 32,033
Labourers 45,715 44,833
74,010 76,866
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(5] OTHER OPERATING EXPENSES

The other operating expenses of T€ 938,158 (previous year: T€ 1,013,911) mainly include general administrative costs, travel and
advertising costs, insurance premiums, proportional transfer of losses from consortia, impairment of receivables, the balance
of allocations to and utilisation of provisions, legal and advisory costs, rental and lease costs and losses on the disposal of
assets (excluding financial assets). Other taxes amounting to T€ 40,976 (previous year: T€ 40,468) are included.

The other operating expenses include losses from exchange rate differences in the amount of € 26.3 million (previous year:
€ 35.5 million).

Indemnity payments in the amount of € 43 million are included in other operating expenses, due to the arbitration proceedings
with Cemex. The arbitration court ruled that the cancellation of the contract on the purchase of Cemex activities in Hungary
and Austria was against the law. STRABAG has appealed against this judgement.

Spending on research and development arose in various special technical proposals, in connection with concrete competitive
projects and in the introduction of building processes and products into the market, and was therefore recognised in full in the
income statement.

(6) SHARE OF PROFIT OR LOSS OF ASSOCIATES

2012 2011
TE TE
Income from investments in associates 12,863 12,588
Expenses arising from investments in associates -22,080 -47,125
-9,217 -34,537

(7) NET INCOME FROM INVESTMENTS
2012 2011
TE TE
Investment income 30,387 33,509
Expenses arising from investments -7,224 -8,803
Gains on the disposal and write-up of investments 532 789
Impairment of investments -17,845 -21,727
Losses on the dispo